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مسئله قدس فقط اولویت ایران نیست
 صلح در منطقه را دنبال می کنیم

سخنگوی دولت گفت: مسئله قدس شریف فقط اولویت ایران نیست، بلکه 
اولویت امت اسلام و همینطور کشــورهای مستقل و روشنفکران برجسته 
آزادی خواه و عدالت خواه اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، علی ربیعی 
سخنگوی دولت در یادداشتی به مناســبت روز قدس نوشت: »روز قدس 
سال هاست به عنوان یک آرمان مشترک میان امت اسلام و آزادی خواهان 
جهان مطرح بوده است.روز قدس را می توان یک نمادسازی بدیع و ماندگار 
دانست که با معنویت ماه مبارک رمضان و انتخاب آخرین جمعه آن در هم 
آمیخته است.مسئله قدس شــریف فقط اولویت جمهوری اسلامی ایران 
نیست، بلکه اولویت امت اسلام و همینطور کشورهای مستقل و روشنفکران 
برجسته آزادی خواه و عدالت خواه می باشد.سرزمین فلسطین نه به عنوان 
یک جغرافیا، بلکه به عنوان نمادی از ایجاد دولت سازی جعلی همراه با آدم 
کشی، نسل کشی، زورگویی در عصری است که مدعیان دموکراسی و حقوق 
بشر به بهانه آن کشــورهای مظلوم زیادی را مورد هدف موشک ها و بمب 
های خود قرار دادند. مساله بیت المقدس و قدس شریف نه فقط به عنوان 
یک مکان مقدس بلکه به عنوان نماد اشغالگری فرقه ای به نام صهیونیست 
علیه فرهنگ و مذهب بزرگ اسلامی است.رژیم اشغالگر اسرائیل همواره 
تلاش داشته تا این اولویت را از اذهان جامعه اسلامی بزُداید و در سال های 
اخیر در یک حرکت تفرقه افکنانه تــلاش نمود که با دامن زدن به نزاع های 

دروغین و کاذب، ایران را به عنوان معضل امنیتی معرفی کند.

بلینکن: نمی دانیم که ایران آماده انجام اقدامات لازم 
برای احیای برجام هست یا نه 

 وزیر امور خارجه آمریکا در گفت و گویی به سوالاتی درباره موضع دولت 
آمریکا در قبال پیش بــرد روند مذاکرات احیای برجــام در وین و آزادی 

زندانیان آمریکایی در ایران پاسخ داد. 
به گزارش اقتصادســرآمد از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه این کشور در بخشی گفت و گویی با شبکه 
ام. اس. ان. بی. سی در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به انتخابات ریاست 
جمهوری ایران، فرصت برای احیای توافق هســته ای در حال اتمام است 
و آیا حتی بدون خارج کردن زندانیان آمریکایی از ایران، انتظار می رود در 
سطح مقدماتی آمریکا به توافقی با ایران برسد، توضیح داد: همان طور که می 
دانید ما در مذاکرات، مذاکرات غیر مستقیم در وین مشارکت داشته ایم. این 
مذاکرات آخر همین هفته دوباره انجام خواهد شد. نمی دانیم که آیا ایران 
واقعا آماده اتخاذ تصمیمات لازم برای بازگشت به پایبندی کامل به توافق 
هسته ای هست یا نه.وی مدعی شد: آن ها متاســفانه اقداماتی که منجر به 
از سرگیری بخش های خطرناک برنامه شــان]برنامه هسته ای[ می شود را 
از سر گرفته اند و این بخش ها توسط توافق هسته ای متوقف شده بودند. 
هنوز مشخص نیست که آن ها آماده انجام دادن اقدامات لازم هستند یا نه. 

بلینکن ادامه داد: علیرغم این، ما قطعنامه بر موضوع آمریکایی هایی که در 
ایران یا هر جای دیگری زندانی هستند یا گروگان گرفته شده اند، متمر

عصبانیت دشمن از وحدت ارتش و سپاه
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: متولی امنیت فضای کشور، قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( است که همین امر باعث ایجاد وحدت و 
اتحاد روزافزون میان ارتش و سپاه می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر 
سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از برخی 
یگان های عملیاتی منطقه پدافند هوایی شــمال کشور بازدید کرد.وی در 
بازدید از مرکز کنترل فرماندهی و ســایت راداری کرج با اشاره به افزایش 
روز به روز همکاری های مشترک و هماهنگی ها با هوافضای سپاه گفت: 
متولی امنیت فضای کشور قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( است 
که این امر باعث ایجاد وحدت و اتحاد میان ارتش و سپاه و یاس و عصبانیت 
دشمنان شده است.فرمانده نیروی پدافند هوایی در ادامه با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در حوزه معیشت کارکنان گفت: در سال های اخیر با تدبیر و 
حمایت های فرماندهی محترم کل ارتش، تلاش ها و اقدامات بسیار خوبی 
در حوزه معیشت کارکنان انجام شده و تلاش ها در این حوزه همچنان ادامه 
دارد. در زمینه بازسازی پادگان ها نیز اقدامات بسیار قابل توجهی انجام شده 

و هیچ پادگانی نیست که در آن نوسازی نداشته باشیم.
صباحی فرد افزود: لزوم نوسازی اماکن فرســوده در نیروی پدافند هوایی 
همچنان وجود دارد و اقدامات در زمینه زدودن کهنگی از منازل سازمانی و 

اماکن عملیاتی نیز ادامه خواهد داشت.

خطیب زاده: آمریکا باید بداند گفت وگو های وین برای 
دور جدیدی از بده - بستان نیست 

 ســخنگوی وزارت امور خارجه فضای مذاکرات ویــن را کند، اما مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: با توجه به این که اختلافاتی پیرامون موضوعاتی وجود 
دارد؛ روند کار سریع نیست. این نکته مهم اســت که آمریکا باید بداند که 
گفتگو های وین برای دور جدیدی از بده بستان یا چانه زنی و مذاکره نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده در گفت وگو با شبکه »ان. بی. 
سی آمریکا« و در پاسخ به پرسشی درباره فضای مذاکرات وین اظهار داشت: 
فضا مثبت است، اگرچه پیشرفت ها احتمال ناکافی بوده، اما به اندازه ای هم 
بوده که اکنون مرحله تنظیم پیش نویس ها و مفاهمه بین طرف ها آغاز شده 
اســت.وی افزود: با توجه به این که اختلافاتی پیرامون موضوعاتی وجود 
دارد؛ روند کار سریع نیست. این نکته مهم است که واشنگتن باید بداند که 
گفتگو های وین برای دور جدیدی از بده بستان یا چانه زنی و مذاکره نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد: تمامی بده بستان ها و چانه زنی ها 
در جولای ۲۰۱۵ پایان یافت و ما هم اکنون در وین دور هم جمع شدیم تا 
بر این موضوع متمرکز شویم که آمریکا چگونه می تواند به پایبندی کامل به 
توافق بازگردد و طرح پایبندی در برابر پایبندی اجرا شود. خیلی زود است 

که به نوعی قضاوت داشته باشیم و جمع بندی کنیم.

کاهش نرخ دلار در بازارهای جهانی 
 شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبدی از ارزهای جهانی را اندازه 
می گیرد، در معاملات امروز با ۰.۳۶ درصد کاهش نسبت به روز گذشته در 

سطح ۹۰.۹۶۸ واحد بسته شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد از رویترز، در خبری خوب برای اقتصاد آمریکا به 
ویژه در زمانی که نرخ تورم وضعیت نگران کننده ای دارد، شمار متقاضیان 
دریافت مزایای بیکاری این کشــور تا ابتدای ماه می با ۴۹ هزار نفر کاهش 
نسبت به ماه قبل به ۴۹۸ هزار نفر رســید که این رقم، پایین ترین رقم ثبت 
شــده طی ۱۲ ماه اخیر تاکنون محسوب می شــود. طبق اعلام وزارت کار 
آمریکا، بیشترین میزان کاهش در تقاضای دریافت مزایای بیکاری مربوط به 

ایالت های نیویورک، فلوریدا، کالیفرنیا و تگزاس بوده است.  
در خبری خوب برای اقتصاد اروپا، رشــد فعالیت های تجاری در ســطح 
اتحادیه اروپا تا پایان ماه آوریل به اوج پنج ماه اخیر خود رسیده است. با این 
حال افزایش تقاضا و به دنبال آن افزایش تورم مواد اولیه می تواند زمینه ساز 
افزایش تورم شود و این مساله به ویژه از آن جهت اهمیت دار دکه نرخ تورم 
در بسیاری از کشورها از جمله آلمان که بزرگ ترین اقتصاد اتحادیه به شمار 
می رود، همین حالا هم از سطح هدف گذاری شده دو درصدی عبور کرده 

و ابزارهای کنترل تورم نیز برای بانک مرکزی محدود است.  
بانک مرکزی آمریکا در گزارشــی اعلام کرد که همه گیری کرونا بیش از 
همه روی وضعیت معیشــتی افراد با تحصیلات پایین و کسانی که مجبور 
به شیفت های کاری طولانی هســتند، تاثیر منفی گذاشــته است. جروم 
پاول- رییس فدرال رزرو- با بیان اینکه اقتصاد در مسیر احیا و بازگشت به 
شرایط قبل از آغاز همه گیری کرونا قرار دارد، نسبت به اشتغال زایی بیشتر 
با توجه به تقویت رشد اقتصادی ابراز امیدواری کرد. در پنج ماه اخیر نرخ 
بیکاری آمریکا در مســیر نزولی بوده و از نرخ های دورقمی مجددا فاصله 

گرفته است.  

 »فریاد برای آزادی فلسطین با فریاد برای 
محاکمه صهیونیست ها همراه گردد«

ادامه از صفحه اول
دادگاههای مختلط که ترکیبی از قوانین ملی و بین المللی است 
نیز به رشد این دســته از حقوق بین الملل کمک کرده است.
جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت، نسل کشی و جنایت 

تجاوز امروزه در زمره جنایات شدید بین المللی قرار دارند.
جنایت علیه بشــریت به جنایت و قساوتی گفته می شود که 
ارتکاب آن وجدان همه ابنا بشر را متاثر می کند. شکنجه، هتک 
ناموس بخصوص در مخاصمات مسلحانه، کشتار گروههای 
مذهبی و سیاسی بمنظور ریشه کنی آنها و اعمالی از این قبیل 
مصادیق جنایت علیه بشریت هستند. مصادیق جنایات جنگی 
مانند حمله به غیر نظامیان، تخریب منازل مسکونی، بدرفتاری 
با اسرا، محاصره غیر نظامیان بقصد گرسنگی دادن و.... است 

که نیازی به توضیح بیشتر آن نیست.
رژیم صهیونیستی بطور مداوم و روزمره مرتکب کلکسیونی 
از جنایات بین المللی در فلســطین اشغالی می شود. اما باید 
پرسید چرا جهانیان بی کیفری را بر جنایتکاران بین المللی در 
سرزمینهای اشغالی روا داشته اند و اقدام موثری برای پاسخگو 
کردن جنایتکاران و جلوگیری از این جنایات که وجدان بشر 
تحت تاثیر قرار می دهد، بعمل نمی آورد؟پاسخ کلی در آن 
چیزی است که در ابتدا نوشته شــد. منطق نظام بین المللی 
عدالت محور نیست. قدرتهای بزرگ بویژه آمریکا چنین اجازه 
ای به جهان نداده است. آمریکا در دوران ترامپ وقاحت را در 
این عرصه تا حدی پیش برد که دیوان بین المللی کیفری را که 
یک نهاد بین المللی است تهدید به تحریم کرد و تحریمهایی 
علیه دادســتان آن وضع نمود. آن هم نه بر سر یک موضوع 
خاص بلکه بصورت کلی اعلام کرد که در صورت رسیدگی 
به جنایات نظامیان آمریکا یــا متحدین آن، دیوان بین المللی 
کیفری تحریم خواهد شد. آمریکا با چنین بیانیه ای در واقع 
اعلام نمود که جنایت توسط این دولت و متحدان آن ارتکاب 
می یابد ولی جهان باید چشم را بر این جنایات فرو بسته تا چتر 
بی کیفری )impunity( بر سر جنایتکاران سایه افکند.در 
عین حال می توان گفت که در این سوی قضیه نیز کشورهای 
اسلامی و دیگر اعضای نظام بین المللی آنطور که باید تلاش 
موثری برای پاسخگو کردن و اجرای عدالت کیفری در مورد 
جنایتکارانی که مرتکب جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت 
در سرزمینهای اشغالی فلسطین شده اند، بعمل نیاورده اند.
خاورمیانه دهه ها اســت که در چرخه خشونت، قساوت و 
جنایت، گیر افتاده است ولی همواره سعی نموده است پاسخی 
سیاسی، کلی و تاســف آمیز به این جنایات بدهد و کمتر بر 
اجرای عدالت کیفری در مورد جنایتکاران تاکید نموده است.
اجرای عدالت کیفری بر جنایتــکاران و محاکمه آنان صرفا 
برای انتقام، مجازات یا تنبیه نیســت بلکه ابعاد پیچیده تر و 
وسیع تری دارد. در اجرای عدالت کیفری باید ابعاد جنایت، 
چگونگی ارتکاب آن، اهداف آن و سایر ابعاد مورد رسیدگی و 
بررسی قرار گیرد تا هم مرتکبین به سزای اعمال خود برسند، 
هم قربانیان این جنایات از درد و رنج وارد شده به آنها اندکی 
رهایی یابند و هم سعی شود از تکرار این جنایات جلوگیری 
شود. تجربه نشان می دهد که صلح و ثبات بدون عدالت پایدار 
نخواهد بود. اجرای عدالت خود یکی از عوامل ایجاد ثبات 
است.آزادی فلسطین از اشغال صهیونیزم نه یک آرمان که یک 
باید و تعهد حقوقی اســت و هیچ کشور متمدنی به تجاوز و 
اشغالگری و از بین بردن ملتی رضایت نداده و از آن خشنود 
نیست. جهان باید اقدامات عملی و ملموسی را علیه اشغال 
سرزمینهای فلسطین انجام دهد و اسرائیل را تحت فشار قرار 
دهد تا از این اقدام جنایتکارانه دســت بردارد. اما این اصل 
بدیهی حقوق بین المللی مســئله ای در سطح دولتها است و 
آنچنان که باید به ابعاد کیفری موضوع. محاکمه جنایتکاران و 
احقاق حقوق قربانیان مظلوم این جنایات توجه نمی کند. در 
حالیکه بدون توجه به این جنبه امکان جلوگیری بسیاری از 
جنایات وجود نخواهد داشت. اهمیت عدالت کیفری در این 
است که امری فردی است و جنایتکاران باید شخصا در مقابل 
دادگاه قرار گرفته و پاسخگوی رفتار جنایتکارانه خود باشند. 
هم رژیم صهیونیستی باید پاسخگوی اقدامات تجاوزکارانه 
خود علیه مردم فلسطین باشد و هم جنایتکاران صهیونیست 
باید پاسخگوی جنایات خود بصورت فردی شوند. بسیاری 
از جنایتکارانی که در ســرزمینهای اشغالی مرتکب جنایت 
علیه بشریت و جنایات جنگی شــده اند با اسم و رسم برای 
دولتهای زیادی شناخته شده اند. متاســفانه بسیاری از این 
افراد آزادانه در حال تردد به کشــورهای مختلف بخصوص 
مدعیان حقوق بشر هستند و کوچکترین تعرضی مشروعی 
نسبت به آنها صورت نمی گیرد.این در حالی است که  جنایت 
علیه بشریت و جنایات جنگی بدون توجه به مکان ارتکاب 
آن در قلمرو قضایی همه کشــورها قابل رسیدگی هستند و 
بسیار دیده شده است که افرادی از سایر کشورها بخصوص 
کشورهای در حال توسعه با اتهاماتی به مراتب ضعیفتر از آنچه 
در سرزمینهای اشغالی رخ می دهد ممکن است دستگیر و در 
این کشورها محاکمه شوند.   درخواست اجرای عدالت نه تنها 
در مورد کسانی که در سرزمینهای اشغالی مرتکب جنایت علیه 
بشریت و جنایات جنگی شده اند، صدق می کند بلکه بنظر 
نگارنده سران داعش و افراط گرایانی که در عراق و سوریه 
مرتکب جنایات مشابه شده اند نیز باید در دادگاههای علنی 
محاکمه گردند تا جنایات آنها نیز بر همگان روشــن گردد و 
بتوان مبارزه موثرتری با افــراط گرایی نمود.پیکار حقوقی و 
قضایی علیه مرتکبین جنایات بین المللی تلاشی است که نه 
فقط برای فلسطینیان و مسلمانان بلکه برای همه کشورهای 
جهان که همواره می توانند در معرض جنگ و اشــغال قرار 
گیرند، دارای اهمیت بالایی است. لذا عدالت برای قربانیان 
جنایت علیه بشریت در سرزمینهای اشغالی را باید بلندتر از 
همیشــه فریاد زد تا به مطالبه ای همگانی علیه بی کیفری در 
قبال این جنایات تبدیل گردد.انفعال جامعه جهانی در قبال 
جنایات فجیع صهیونیسم در فلسطین اشغالی باعث ریزش 
قبح این جنایات در آن قطعه از زمین شده است. در حالیکه 
باید دانســت تداوم این انفعال باعث خواهد شد که بشریت 
هیچگاه از شر جنایتکاران بی کیفر در امان نباشد و این جنایات 
ممکن است در سایر نقاط جهان نیز تکرار کرد. سکوت در 
قبال مسئله فلسطین جنایتی است که در حق همه بشریت روا 

داشته می شود.
*معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه 

اقتصاد جامعه

ممنوعیت کلیه سفرها در ایام عید فطر در سراسر کشور 
فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا ضمن ابلاغ رسمی ممنوعیت کلیه سفرها در ایام عید فطر در سراسر کشور، خواستار اتخاذ همه تمهیدات لازم برای تحقق ممنوعیت سفرها 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در نامه ای که در نخستین ساعات صبح امروز خطاب به وزیر راه و 
شهرسازی و فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران صادر شد، به استناد مصوبه رؤسای کمیته های تخصصی ستاد ملی مدیریت کرونا در حضور رئیس  محترم جمهوری، 
ممنوعیت کلیه سفرها در ایام عید فطر در سراسر کشور، از ساعت ۱۲ روز سه شنبه ۲۱ اردیبهشت ماه تا ظهر روز شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ را رسما ابلاغ کرد.فرمانده قرارگاه در 
این ابلاغیه، از وزارت راه و شهرسازی و ناجا خواست، با پیش بینی همه تمهیدات لازم، ممنوعیت کلیه سفرها در همه مناطق کشور فارغ از هرگونه رنگ بندی کرونایی را در بازه 
زمانی مصوب، به نحو کامل محقق کنند.فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در رونوشــت این ابلاغیه، ضمن جلب همکاری کامل جمعیت هلال احمر برای اجرای مصوبه 

ممنوعیت سفرها، از سازمان صدا و سیما خواست موضوع ممنوعیت سفرها را از طریق شبکه های پر مخاطب رادیو و تلویزیون، مستمرا اطلاع رسانی کنید.

یادداشت

رهبر معظم انقلاب اسلامی در آخرین جمعه 
از ماه مبارک رمضان و روز جهانی قدس با 
اشاره به تغییر جدی موازنه قوا به نفع دنیای 
اسلام و جبهه مقاومت، و در مقابل، افول آشکار قدرت 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، عادی سازی روابط با چند 
دولت ضعیف را مانع حرکت رو به زوال رژیم اشغالگر 
ندانســتند و با تأکید بر اجرای مطالبه منطقیِ همه پرسی 
از همه ساکنان اصلی فلسطین برای تعیین نظام سیاسی 
این کشور، خطاب به مجاهدان فلسطینی گفتند: مبارزه 
مشروع و اخلاقی خود با رژیم غاصب را به قدری ادامه 

دهید که ناچار به قبول این مطالبه مترقی شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، حضرت آیــت الله خامنه ای 
ماجرای فلسطین را مهمترین و زنده ترین مسئله مشترک 
امت اســلامی دانســتند و گفتند: سیاســت های نظام 
سرمایه داری ظالم، دست یک ملت را از خانه خود کوتاه 
کرده و رژیمی تروریست و مردمی بیگانه را در آن نشانده 
است.رهبر انقلاب با اشاره به منطق عمیقاً سست تأسیس 
رژیم صهیونیستی افزودند: اروپایی ها به ادعای خودشان 
در سالهای جنگ جهانی دوم به یهودیان ظلم کرده اند، اما 
می گویند انتقام یهودیان را باید با آواره کردن یک ملت 
در غرب آسیا و کشتارهای فجیع در آن کشور گرفت و 
به این شــکل، همه ادعاهای دروغین شان درباره حقوق 
بشر و دموکراســی را تخطئه کرده اند.ایشان با یادآوری 
این واقعیت که »صهیونیســت ها از روز اول فلسطین را 
به پایگاه تروریســم تبدیل کردند«، افزودند: اسرائیل نه 
یک کشور که یک پادگان تروریستی علیه ملت فلسطین 
و دیگر ملتهای مسلمان است، بنابراین مبارزه با آن، مبارزه 
با ظلم و تروریســم و وظیفه ای همگانی است.حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشاره به حوادث قبل از تأسیس رژیم 
غاصب یعنی »دخالت فعال غرب در منطقه و به قدرت 
رساندن دولتهای مستبد یا دست نشانده«، ضعف و تفرقه 
در امت اسلامی را زمینه ســاز غصب فلسطین دانستند 
و افزودنــد: در آن مقطع، هر دو اردوگاه ســرمایه داری 
و کمونیســم با قارون های صهیونیســت به هم افزایی 
رسیدند؛ انگلیس اصل توطئه را طراحی کرد، سرمایه داران 
صهیونیست اجرای آن را با پول و سلاح برعهده گرفتند و 
شوروی اولین دولتی بود که با به رسمیت شناختن دولت 

نامشروع، انبوه یهودیان را به آنجا اعزام کرد.

رهبر انقلاب وضع امروز جهان و موازنــه قوا را به نفع 
دنیای اسلام برشمردند و با اشــاره به حوادث سیاسی 
و اجتماعی در اروپا و آمریکا ماننــد »انتخابات آمریکا 
و رســوایی مدیران پرمدعــای آن« و »مواجهه ناموفق 
آمریکا و اروپا با کرونای همه گیر و حواشی شرم آور آن« 
افزودند: اینها نشانه های سیر نزولی و افولیِ اردوگاه غرب 
است.ایشان نقطه مقابل این اختلالات غرب را افزایش 
امیدوارکننده توانایی های ملتهای اســلامی دانســتند و 
گفتند: رشــد نیروهای مقاومت در حساس ترین مناطق 
اسلامی و رشد توانایی های دفاعی و هجومی آنان، رشد 
خودآگاهی و امید در ملتهای مســلمان، رشــد گرایش 
به شعارهای اســلامی، رشــد علمی و استقلال طلبی و 
خوداتکایــی در ملتها، نویدبخش آینده ای بهتر اســت.

حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر لــزوم هم افزایی 
کشورهای مســلمان حول قضیه فلسطین و سرنوشت 
قدس شریف، خاطرنشان کردند: این هم افزایی کابوس 
دشمن صهیونیست و حامیان آمریکایی و اروپایی آن است 
و طرح ناکام معامله قرن و تلاش برای عادی سازی روابط 
چند دولت ضعیف عربی با رژیــم غاصب، تلاش های 

مذبوحانه برای فرار از آن کابوس است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: من قاطعانه می گویم 
این تلاش ها به جایی نخواهد رسید و حرکت نزولی و 
رو به زوال رژیم صهیونیستی آغاز شده و وقفه نخواهد 

داشت.ایشــان، »تداوم مقاومت در داخل سرزمین های 
فلســطین و تقویت خط جهاد و شــهادت« و »حمایت 
جهانی دولتها و ملتهای مسلمان از مجاهدان فلسطینی« 
را دو عامل مهمِ تعیین کننده آینــده خواندند و افزودند: 
این حرکت سراسری، باطل کننده توطئه دشمنان است 
و همگان از دولتمردان، روشــنفکران، عالمان، احزاب، 
گروهها و جوانــان باید جایگاه خــود را در آن بیابند و 
نقش ایفا کنند.حضرت آیت الله خامنه ای بخش دیگری 
از سخنانشــان را به زبان عربی، خطاب به جوانان عرب 
اختصاص دادند.ایشــان به همــه آزادگان عرب بویژه 
جوانان، مردم مقاوم فلســطین و قــدس، مرابطون در 
مسجدالاقصی و همچنین شهدای مقاومت بویژه شیخ 
احمد یاسین، سیدعباس موسوی، فتحی شقاقی، عماد 
مغنیه، عبدالعزیز رنتیســی، ابومهدی المهندس و چهره 
برجسته شهیدان مقاومت شهید قاسم سلیمانی سلام و 
درود فرســتادند.رهبر انقلاب، مجاهدت فلسطینیان و 
خون پاک شهیدان را عامل برافراشته ماندن پرچم مقاومت 
و صدها برابر شدن قدرت درونی جهاد فلسطینی دانستند 
و گفتند: جوان فلســطینی که یک روز با پرتاب سنگ از 
خود دفاع می کرد، امروز با پرتاب موشــک نقطه زن به 

دشمن پاسخ می دهد.
ایشان با تأکید بر اینکه ۷۰ سال اشغالگری، نژادپرستی، 
قتل، غارت، حبس و شکنجه انسانهای شریف، نتوانسته 

اراده فلسطینیان را شکســت دهد، گفتند: فلسطین زنده 
اســت و به جهاد ادامه  می دهد و قدس شــریف و همه 

فلسطین به مردم آن برخواهد گشت.
حضرت آیت الله خامنه ای همه دولتها و ملتهای مسلمان 
را در قضیه فلسطین دارای مسئولیت دانستند و افزودند: 
البته محور مجاهدت خود فلســطینی هایی هســتند که 
امروز در درون ســرزمین و بیرون آن حدود ۱۴ میلیون 
نفرند و وحدت و عزم آنان می تواند کار بزرگی را صورت 
دهد.رهبر انقلاب اسلامی وحدت را بزرگ ترین سلاح 
فلسطینی ها برشــمردند و با تأکید بر حفظ آن در درون 
جامعه فلسطینی، خاطرنشان کردند: محور این وحدت 
باید جهاد داخلی و اعتماد نکردن به دشــمنان باشــد. 
همچنین دشمن اصلی فلسطینیان یعنی آمریکا، انگلیس 
و صهیونیست های خبیث را نباید تکیه گاه سیاست های 

فلسطینی قرار داد.
ایشان با تأکید بر راهبرد به هم پیوستگی همه فلسطینیان 
در غزه، قــدس، کرانه باختری، ســرزمین های ۱۹۴۸ و 
اردوگاهها، افزودند: همه فلســطینی ها یــک واحد را 
تشکیل می دهند و باید با دفاع از یکدیگر در هنگام فشار، 

از ابزارهای در اختیار خود استفاده کنند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای با برشــمردن نمونه های 
امیدبخش از تغییر موازنه قوا به نفع فلسطینی ها و ضعف 
عمیق و همه جانبــه رژیم صهیونیســتی گفتند: ارتش 
صهیونیســت که خود را »ارتشــی که هرگز شکست 
نمی خورد« معرفی می کرد امروز به ارتشــی که »رنگ 
پیروزی را نخواهد دید« تبدیل شده، در سیاست ناگزیر 
از چهار انتخابات در دو سال هستند، در امنیت به طور پی 
در پی دچار شکست می شوند و میل روزافزون یهودیان 
به مهاجرت معکوس مایه فضاحت آن رژیم پرمدعا شده 
است.رهبر انقلاب، تلاش پیگیر رژیم غاصب با کمک 
آمریکا برای عادی سازی روابط با چند کشور ضعیف و 
حقیر عربی را نشانه دیگری از ضعف آن رژیم دانستند و 
گفتند: این روابط کمکی به رژیم صهیونیســتی نخواهد 
کرد، همچنانکه از دهها سال قبل تاکنون که با مصر رابطه 

برقرار کرد، بسیار ضعیف تر و آسیب پذیرتر شده است.
ایشان افزودند: البته آن کشورها نیز از این رابطه بهره ای 
نخواهند برد چرا که دشمن صهیونی با تصرف در مال یا 

خاک شان، فساد و ناامنی را در آنها گسترش خواهد داد.

رهبرمعظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس

مبارزه مشروع با رژیم غاصب را ادامه دهید که ناچار به قبول همه پرسی شود

گزیده اخبار

معاون سیاســی وزیر امور خارجه ضمن تاکید بر عزم 
جدی طرف های حاضر در نشست کمیسیون مشترک 
برجام گفت: اخباری که از سمت آمریکایی ها به ما منتقل 
می شود، این است که آنها هم برای بازگشت به برجام جدیت دارند 
و تاکنون برای رفع بخش بزرگی از تحریم ها اعلام آمادگی کرده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایرنا، سیدعباس عراقچی عصر جمعه به 
وقت تهران پس از پایان دور چهارم نشست کمیسیون برجام درباره 
جزییات این نشست افزود: امروز جلســه اول کمیسیون مشترک 
از دور جدید مذاکرات در وین برگزار شــد و بعدازظهر هم گروه 
کاری رفع تحریم ها و گروه کاری هســته ای فعالیت خود را شروع 
می کنند.وی ادامه داد: بعد از یک دوره که هیات ها به پایتخت های 
خود برای مشــورت رفته بودند؛ امروز با انرژی جدیدی بحث ها 
را شــروع کردیم.رییس هیات مذاکره کننده ایران در نشست وین 
خاطرنشان کرد: آنچه که از جلسه اول می توان استنباط کرد؛ جدیت 
همه طرف ها در رسیدن به یک راه حل است. این موضوع را در همه 
هیات ها می توان مشاهده کرد و هرکدام به نوعی آن را بیان کردند.
عراقچی تصریح کرد: اخباری که از سمت آمریکایی ها به ما منتقل 
می شود، این است که آنها هم برای بازگشت به برجام جدیت دارند 
و تاکنون برای رفع بخش بزرگی از تحریم ها اعلام آمادگی کرده اند 
که البته از نظر ما هنوز کامل نیست و به همین دلیل مذاکرات تا وقتی 
که ما به همه خواسته های خود در این زمینه برسیم؛ ادامه می یابد.
وی ادامه داد: اگر خواسته های جمهوری اسلامی ایران تامین شود 
در بازگشت به تعهدات برجامی خود کاملا جدی است تا مجدداً به 
اجرای کامل برجام برگردد. این اراده ایران است که اتخاذ شده است 
و هیچ ارتباطی هم با مسایل دیگری در تهران ندارد.معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه یادآور شــد: انتخابات امر مهمی در کشور است 
ولی به این موضوع هیچ ارتباطی ندارد. مذاکرات ما فارغ از مسایل 
حاشیه ای و جانبی برگزار می شود، اهداف ملی داشته و امنیت منافع 
ملی را در نظر دارد. ما صرفاً در راســتای خطوط تعیین شده ای که 
از مواضع قطعی نظام است برای تامین منافع کشور و برداشته شدن 

تحریم ها حرکت می کنیم.  
عراقچی با یادآوری این که این جدیت ما در جلســه منعکس شد، 
گفت: در مجموع دور جدیــد را با انرژی مثبت شــروع کردیم و 
امیدوار هســتیم در کوتاه ترین زمان ممکن کار خود را جمع  بندی 
کنیم البته نمی توان درباره زمان پیش بینی کرد اما امیدوار هستیم که 
سریع تر بتوانیم انجام دهیم. وی خاطرنشان کرد:چالش و موارد مورد 
اختلاف کوچک نیست و باید در مورد آن بحث صورت  و مذاکره 

انجام گیرد تا بتوان راه حل هایی درباره آن پیدا کرد.

عضو حقوقدان شــورای نگهبان با بیان اینکه مصوبه 
شــورای نگهبان یک گام مثبت برای شفافیت است، 
گفت: ما این مصوبه را دفــاع از نامزدهای واقعی در 
برابــر کاندیداتوری های تفننــی می دانیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد از مهر، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان شورای 
نگهبان در گفتگویی با اشــاره بــه مصوبه اخیر شــورای نگهبان 
جهت ســاماندهی ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
سیاست های کلی انتخابات، به شــورای نگهبان تکلیف کرده بود 
که ملاک هــای تعیین مصادیــق رجل سیاســی - مذهبی و مدیر 
و مدبر بودن را مشــخص کند.طحان نظیف با بیــان اینکه مصوبه 
شورای نگهبان یک گام مثبت برای شــفافیت است گفت: ما این 
مصوبه را دفاع از نامزدهای واقعی در برابر کاندیداتوری های تفننی 
می دانیم.وی ادامه داد: برخی ها چرا با شفاف سازی مخالفند؟ کسی 
از شــفافیت ضرر نمی کند. واقعاً مردم، نخبگان و شخصیت های 
سیاسی از انتشار تصاویر افرادی که تفریحی در انتخابات ثبت نام 
می کردند، ناراحت بودند.عضو حقوقدان شورای نگهبان تاکید کرد: 
ما باید مشخص کنیم که چه کســی مدیر و مدبر است و چه کسی 
از نظر ما رجل سیاسی - مذهبی است، ما مدافع حق مردم هستیم.
طحان نظیف با بیان اینکه حدود ۳۰۰ نفر در انتخابات گذشته دارای 
محکومیت قطعی ماننده نزاع، ضرب و جرح، سرقت، کلاهبرداری 
و... بوده اند گفــت: ۱۲۰۰ نفــر از ۱۶۰۰ ثبت نامی های انتخابات 
گذشته، مدرک تحصیلی شــان دیپلم و سیکل داشته اند.وی افزود: 
متاســفانه برخی افراد در انتخابات گذشته، فرزندان خردسال شان 
را هم در انتخابات ثبت نام کرده اند!عضو حقوقدان شورای نگهبان 
گفت: وقتی برای انتخابات های مجلس، خبرگان و شوراها شرایط 
سن و مدرک گذاشته شده، چرا برخی مخالف گذاشتن شرایط برای 

انتخابات ریاست جمهوری هستند؟
طحان نظیف تاکید کرد: انتخابات محل دیده شــدن و خودنمایی 
برخی افراد که صلاحیت های اولیــه را ندارند و می خواهند دیده 
شوند، نیست.وی ادامه داد: مردم دغدغه معیشتی و اقتصادی دارند 
و کسانی که می خواهند کاندیدا شوند، باید حداقل هایی مثل سن و 
مدرک و سابقه را داشته باشند.عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: 
زمان بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان ۵ روز است که ۵ روز 
هم می توانیم آن را تمدید کنیم، اما آیا واقعاً می توان صلاحیت ۱۶۰۰ 
نفر را در این زمان کوتاه دقیقاً بررسی کرد؟طحان نظیف با تاکید بر 
اینکه حق اعتراض افراد در مصوبه شورای نگهبان پیش بینی شده 
است گفت: ما نسبت به حق مردم حساس هستیم و شورای نگهبان 

پاسدار حق مردم است.

نماینده مدیران مســئول رســانه ها در هیات نظارت بر 
مطبوعات و خبرگزاری ها، برای واکسیناســیون سریع 
خبرنگاران به وزیر بهداشت و رئیس ستاد ملی مقابله با 
کرونا نامه نوشت.به گزارش اقتصادسرآمد، پدرام پاک آیین نماینده 
مدیران مسئول رسانه ها در هیات نظارت بر مطبوعات و خبرگزاری ها، 
در نامه ای به ســعید نمکی وزیر بهداشت و درمان و رئیس ستاد ملی 
مقابله با کرونا خواســتار اولویت بخشــی به خبرنگاران در دریافت 
واکســن کرونا پس از کادر درمان، جانبازان و بیماران خاص شد.در 
نامه پاک آیین خطاب به نمکی بر ضرورت حضور روزانه خبرنگاران 
در محیط های سربســته از قبیل بیمارســتان ها، نشست های خبری، 
همایش ها، نمایشــگاه ها و حتی در اجتماعات مغایر با پروتکل های 
بهداشتی با هدف هشــداردهی به جامعه تاکید شده است .مشروح 
متن نامه پاک آیین خطاب به نمکی به این شرح است: برادر گرامی، 
جناب آقای دکتر سعید نمکی ، رییس محترم ستاد ملی مقابله با کرونا با 
سلام و آرزوی قبولی طاعات در شرایطی به سر می بریم که ماه هاست 
پاندمی کرونا در صدر اخبار رسانه ها قرار دارد و بیشترین نشست های 
خبری از سوی مسئولان کادر درمان و حجم انبوهی از گزارش ها از 
محیط های بیمارستانی، بیماران مبتلا به کرونا و یا اجتماعات مغایر با 
دستورالعمل های بهداشتی تهیه می شود.در چنین شرایطی بنا بر اعلام 
وزارت بهداشت، خبرنگاران با وجود جامعه آماری حدود ۱۰ هزار 
نفر برای دریافت واکســن  کرونا در گروه سوم قرار دارند.استحضار 
دارید که خبرنگاران و عکاســان خبری بنا به ضرورت تهیه محتوای 
رسانه ای در معرض تماس دائم با آحاد جامعه قرار می گیرند و عمدتاً 
در محیط های سربسته و در متن اجتماعات مانند نشست های خبری، 
نمایشگاه ها، همایش ها، اردوهای ورزشی، مراجع قضایی، پادگان ها، 
شهرداری ها و ادارات و حتی مراســم تشییع چهره های گوناگون که 
بعضاً بر اثر کرونا درگذشته اند، حضور می یابند. علاوه بر این حرفه 
خبرنگاری، ماهیتی سیار و بسیار پرتحرک دارد؛ به نحوی که خبرنگار 
ناگزیر باید روزانــه و حتی در ایام تعطیل بــه چندین حوزه خبری 
سرکشی کرده و از افراد و محیط های مختلف کسب اطلاع کند. برای 
مثال یک خبرنگار اجتماعی که مکلف به انتقاد از اجتماعات مغایر با 
شیوه نامه های بهداشتی و هشدار به جامعه است، برای انعکاس این 
گونه رویدادها ناچار به حضور در متن و بطن آنهاست. بارها در رسانه 
ملی مشاهده شده است که خبرنگاران با افراد بدون ماسک مصاحبه 
و از آنان انتقاد کرده یا از اجتماعات پرخطر و ناقض موازین بهداشتی 
گزارش های میدانی تهیه کرده اند؛ همچنان که برای مصاحبه با بیماران 
کرونایی یا کادر درمان ســاعت ها در بیمارســتان ها و حتی بخش 

مراقبت های ویژه به سر برده اند.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه 

آمریکا و همه طرف ها برای احیای 
برجام جدیت دارند

عضو حقوقدان شورای نگهبان 

مصوبه شورای نگهبان برای دفاع 
از نامزدهای واقعی انتخابات است

پاک آیین به نمکی نامه نوشت

 خبرنگاران را سریع تر 
واکسینه کنید!


